РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   56 -п
от  «15» августа 2022 года

Об определении мест, на которые
запрещается возвращать животных
без владельцев, и перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на
прежние места обитания на территории
Нийского муниципального образования

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk111472746]Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (собак и кошек), согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Нийского сельского поселения в сети «Интернет» (ния-адм.рф).
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы Нийского
муниципального образования                                                                        Н.Н.Хомич

Приложение№1
к постановлению администрации
Нийского сельского поселения
от  15 августа 2022 г. № 56-п

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания.

1. Ведущий специалист администрации – Хомич Наталья Николаевна.
Телефон 8(39565)23136.

Приложение№2
к постановлению администрации
Нийского сельского поселения
от 15 августа 2022 г.  №56-п

Определение мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (собак и кошек).

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная  школа (МОУ СОШ с. Ния). Адрес: Иркутская область, Усть-Кутский район, п.Ния, улица Тбилисская, 4
2. Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение  (М ДОУ№15(д/с)). Адрес: Иркутская область, Усть-Кутский район, п.Ния, улица Тбилисская, 3.
3. Торгово-общественный центр. Адрес: Иркутская область, Усть-Кутский район, п.Ния, улица Тбилисская, 5.
4. ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ»(Амбулатория п.Ния)Адрес: Иркутская область, Усть-Кутский район, п.Ния, улица Тбилисская, 1.
5. Детская площадка по улице Лесников дом 2.